
 

Determ. n. 1718 del 24/05/2023 pag. 1 
 

 

 

Determina n. 1718 del 24/05/2023 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER L'ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA CONCORSUALE PER N.8 COLLABORATORI PROFESSIONALI 
AMMINISTRATIVI - CATEGORIA D - PER L'ASP DI CROTONE; 

APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (T.D.3558444) AI SENSI DELL'ART 1 COMMA 2 
LETTERA A) DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020 N. 120 E SMI. -  

CIG: Z963B16A00; 

 
In data 24/05/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

PREMESSO CHE  
- con delibera del Commissario Straordinario n.282 del 14.04.2022 è stato indetto 
concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n.8 
Collaboratori Professionali Amministrativi – Categoria D; 
- il Bando di concorso prevedeva che “nel caso in cui dovesse pervenire un elevato 
numero di domande, superiore a 300, al fine di garantire opportuna celerità al concorso, 
l’Azienda avrebbe proceduto ad una prova di preselezione a quiz a risposte multiple ai 
sensi dell’art.3 comma 4 del D.P.R.  n.220/2001; 
 
 
 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1718 del 24/05/2023 pag. 2 
 

 
CONSIDERATO CHE: 
- al bando di concorso richiamato sono pervenute n.588 domande di partecipazione; 
- con nota prot.n.2906 del 17.01.2023 è stata inoltrata a questo Ufficio P.E.G.L la 
richiesta del Dipartimento Servizi Tecno/Amministrativi – U.O.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane dell’ASP di Crotone di assumere le necessarie iniziative finalizzate 
all’individuazione di un soggetto giuridico in grado di erogare il servizio finalizzato                     
all’espletamento della prova di preselezione a quiz a risposte multiple ai sensi dell’art.3 
comma 4 del D.P.R.  n.220/2001; 
RITENUTO PERTANTO DI:  
- individuare una società idonea per le finalità previste, questo Ufficio ha inoltrato 
richiesta di preventivo agli operatori economici di seguito indicati: 

 ALES srl – Società Informatica – Via Boccaccio,8 – 09047 Siracusa 
p.iva: 02457970925 

 MERITO srl - via Tortona 2 Dr, 16139 Genova p.iva 02290620992; 
 MYO srl Via Santarcangiolese, 6 – 47824, Poggio Toriana (RN) - 

P.IVA:0322297046; 
 SEle TEK srl, corso Camillo Benso di Cavour n.160 – Bari – p.iva: 07591620724 

PRESO ATTO che  

- allo scadere del termine di presentazione dei preventivi richiesti sono pervenute le 
offerte tecnico/economiche dalle seguenti società: 

 ALES srl – Società Informatica: 
 Predisposizione quiz a risposta multipla costo a quesito € 5,00 + IVA;  
 Gestione prova preselettiva in un unico turno € 4.900,00 + IVA; 

 MERITO srl: costo del servizio € 10.000,00 oltre IVA escluso il noleggio dell'aula 
d'esame ed il personale necessario all'identificazione e controllo dei candidati; 

 MYO srl: Gestione prova preselettiva in un unico turno € 5.900,00 + IVA; 
 SEle TEK srl: banca dati di 1.500 domande da pubblicare sul sito internet 

istituzionale dell’Ente, € 5 X 1.500 = € 7.500,00 
Gestione prova preselettiva in un unico turno per 588 candidati in unica sessione 
€ 2.900; 

CONSIDERATO CHE 

- che è stata inviata con pec del 07.04.2023 nuova richiesta di preventivo chiedendo 
all’operatore economico, Sele TEK che ha offerto il prezzo più basso, uno sconto 
percentuale da applicare sull’offerta già pervenuta della banca dati per le 1.500 
domande da pubblicare sul sito internet istituzionale dell’Ente; 

- che la stessa ha rideterminato il costo per un totale complessivo di € 4 X 1.500 
domande per un totale di € 6.000, applicando quindi uno sconto percentuale del 20%; 

Totale complessivo dell’offerta € 8.900,00 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1718 del 24/05/2023 pag. 3 
 

 

CONSIDERATO CHE  

- vi è l'obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 
per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a €. 5.000,00 e al di sotto 
della soglia comunitaria, così come disposto dall’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, 
così come modificato dall’art. 1 comma 130  della legge 30 dicembre 2018, n. 
145 (legge di Bilancio 2019); 

- ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, 
N. 50, e s.m.e i. il Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP 
S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle 
Pubbliche Amministrazioni (M.E.P.A.) e, dato atto, pertanto che con tale sistema 
gli acquisti possono essere effettuati secondo tre modalità:  

- “Ordine diretto (OdA)”, cioè l'acquisto diretto da catalogo in base alle 
offerte pubblicate dai fornitori;  
- “Richiesta di offerta (RdO)” grazie alla quale l'amministrazione può 
richiedere ai fornitori, selezionandoli liberamente tra quelli abilitati, diverse 
e ulteriori offerte personalizzate sulla base di specifiche esigenze; 
 - “Trattativa Diretta” rivolta ad un unico operatore economico, che 
consente di negoziare direttamente con un unico operatore economico 
riducendo notevolmente le tempistiche e consentendo così procedure più 
immediate nell’acquisto di qualsiasi bene o servizio; 

STABILITO  
- di affidare direttamente ad un unico operatore per la fornitura in questione, 

avendo lo stesso un importo inferiore a €. 139.000,00 ai sensi dall’art 1 comma 
2 lettera a) della legge 11 settembre 2020, n. 120 ad oggetto “Conversione in 
legge, con modificazioni del decreto-legge 16 luglio 2020 smi; 

DATO ATTO CHE; 
- che si è proceduto nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. con particolare riguardo alla economicità alla concorrenza, alla rotazione, 
ed al divieto di artificioso frazionamento della spesa; 

 
-  gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 2 sono: 

a) oggetto: affidamento del servizio per l’espletamento della procedura 
concorsuale di n.8 Collaboratori Professionali Amministrativi per l’ASP di 
Crotone;  

b) prezzo offerto: € 8.900,00 oltre IVA al 22%; 
 operatore economico: SEle TEK srl, corso Camillo Benso di Cavour n.160 – Bari 

– p.iva: 07591620724; 

 - Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016, il 
Responsabile della U.O. Stato Giuridico del Personale, Dipendente e Formazione dell’ 
ASP di Crotone; 

PRESO ATTO CHE; 

-  l’operatore ha fornito autodichiarazione circa il possesso dei requisiti generali         
exart.80 del D.lgs n. 50/2016 e s.m. e i. ed ha accettato il Patto di Integrità;  
- si è proceduto con le seguenti verifiche: 

copia informatica per consultazione

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 

Determ. n. 1718 del 24/05/2023 pag. 4 
 

 Durc On Line Numero Protocollo INAIL_37219722 Data richiesta 
08/03/2023 Scadenza validità 06/07/2023; 

 Verifica Camerale Documento n.P V7005402 del 22.05.2023; 
- si procederà con le altre verifiche le altre verifiche di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 

50/2016; 
- il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 e 36 comma 5 del 

D. Lgs. n. 50/2016 dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e in caso 
di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti si 
procederà alla risoluzione dello stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo 
pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 
ricevuta; 

- Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016, è il 
Responsabile della U.O. Stato Giuridico del Personale, Dipendente e Formazione 
dell’ ASP di Crotone;  

- il codice identificativo di gara (C.I.G) attribuito dall’AVCP (Autorità di Vigilanza 
sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture) è il seguente: Z963B16A00; 

VISTE le leggi in materia; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente 
ripetuto e confermato: 

1. APPROVARE la trattativa diretta RDO n.3558444 del 10.05.2023, in favore della 
società SEle TEK srl, corso Camillo Benso di Cavour n.160 – Bari – p.iva: 
07591620724 

2. AFFIDARE ai sensi dell’art 1 comma 2 lettera a) della legge 11 settembre 2020, 
n. 120 e smi per l’espletamento della procedura concorsuale di n.8 Collaboratori 
Professionali Amministrativi per l’ASP di Crotone” alla società SEle TEK srl, corso 
Camillo Benso di Cavour n.160 – Bari – p.iva: 07591620724, per un totale di                 
€ 8900,00 oltre iva; 

3. DARE ATTO che la spesa complessiva ammonta ad Euro € 10.858,00 
comprensiva d’IVA al 22%, graverà sul Conto cod. 50222030 del Bilancio di 
competenza; 

4. DI DARE ATTO che il codice CIG per la fornitura richiesta è il seguente: 
Z963B16500; 

5. NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 
50/2016, il Responsabile della U.O. Stato Giuridico del Personale, Dipendente e 
Formazione dell’ ASP di Crotone; 

6. DARE ATTO che il Centro di Costo sarà successivamente indicato in sede di 
Ordine; 

7. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento su richiesta del Rup previa attestazione ed esatta esecuzione del 
contratto dei servizi in oggetto e previ ordinativi del competente Provveditorato, 
Economato, Gestione Logistica; 

8. DI PUBBLICARE il presente Atto sul sito dell’Azienda secondo le previsioni di 
legge; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1718 del 24/05/2023 pag. 5 
 

9. AVVERSO il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Calabria entro 
30 gg dalla conoscenza dell’atto; 

Il Responsabile del Procedimento GRANO GIANFRANCO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  BENNARDO FRANCESCO 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 1718 del 24/05/2023 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER L'ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA CONCORSUALE PER N.8 COLLABORATORI PROFESSIONALI 
AMMINISTRATIVI - CATEGORIA D - PER L'ASP DI CROTONE; 
APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (T.D.3558444) AI SENSI DELL'ART 1 COMMA 2 
LETTERA A) DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020 N. 120 E SMI. -  
CIG: Z963B16A00; 
 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
24/05/2023 al 08/06/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 09/06/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


